VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_____________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________

Số: 9769/VPCP-KGVX
V/v lấy ý kiến đối với dự thảo

Nghị định sửa đổi, bổ sung một số
điều của Nghị định số 91/2016/NĐ-CP

ngày 01/7/2016 và Nghị định số
155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018

của Chính phủ

Hà Nội, ngày 14 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
              - Bộ Công Thương;
              - Bộ Công an.

Bộ Y tế có văn bản số 1492/TTr-BYT ngày 01 tháng 12 năm 2023 trình
Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
91/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính phủ về quản lý hóa chất,
chế phẩm diệt côn trùng, diệt khuẩn dùng trong lĩnh vực gia dụng và y tế và Nghị
định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ
sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi
quản lý nhà nước của Bộ Y tế  (hồ sơ điện tử kèm theo).

Thực hiện quy định tại Quy chế làm việc của Chính phủ ban hành kèm theo
Nghị định số 39/2022/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ,
Văn phòng Chính phủ đề nghị Quý Bộ cho ý kiến đối với Tờ trình và hồ sơ nêu
trên. Văn bản cho ý kiến xin gửi về Văn phòng Chính phủ trước ngày 20 tháng 12
năm 2023 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp;
  Trợ lý TTg, PTTg Trần Hồng Hà;
   các Vụ: TH, PL;
- Lưu: VT,  KGVX(2), vt.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp